Протокол № 2

совещания районного методического объединения учителей информатики

30.01.2023 Тосно

Присутствовали: 16 человек

-

1. О влиянии современных образовательных технологий на качество обучения и
профессиональное самоопределение учащихся

_____________________________________________________________________

Бровина Г.Н. –директор МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением
отдельных предметов».

Решили: Принять информацию как руководство к действию в образовательном
процессе

Ответственные исполнители: учителя информатики общеобразовательных
учреждений.

2. Межпредметные связи как метод достижения функциональной грамотности
школьника

_____________________________________________________________________

Михайлова С.А. –учитель МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением
отдельных предметов».

Решили:  1.1 Принять информацию к сведению

1.2 Использовать опыт в учебном процессе

Ответственные исполнители: учителя информатики общеобразовательных
учреждений.

3. О требованиях к работам ОГЭ (9 класс) и критериях оценки

_____________________________________________________________________

Ларкина О.А. – учитель МБОУ «СОШ №1 г.Тосно с углубленным изучением
отдельных предметов», эксперт ОГЭ по информатике.

Решили:  1.1 Принять информацию к сведению

1.2 Учитывать последние изменения в требованиях к задачам ОГЭ по
информатике

Ответственные исполнители: учителя информатики общеобразовательных
учреждений.

4. О результатах муниципального и регионального этапов ВСОШ  по
информатике

__________________________________________________________________

Бровин Н.Н. –руководитель РМО учителей информатики.

Решили: 1. Принять к сведению результатов олимпиад

2. Усилить подготовку к проведению олимпиад по информатике

Ответственные исполнители: учителя информатики общеобразовательных
учреждений.

5. О реализации федеральной программы «Код будущего» в МО
Тосненский район Ленинградской области

__________________________________________________________________

Бровин Н.Н. –руководитель РМО учителей информатики.

Решили:  Принять информацию к сведению

Ответственные куратор программы «Код будущего» в районе, тьюторы программы.

6. О подготовке к проведению недели информатики в школах, олимпиада
по БКИиИТ,  42 Международная конференция «Школьная информатика
и проблемы устойчивого развития», тренировочные работы ГИА по
информатике

__________________________________________________________________

Бровин Н.Н. –руководитель РМО учителей информатики.

Решили:. 1 Провести неделю информатики в школах района

2. Провести школьный этап региональной олимпиады по БКИиИТ,
подготовиться к муниципальному и региональному этапам.

3. Принять участие в 42 международной конференции «Школьная
информатика и проблемы устойчивого развития» (Приказ Минпросвещения
России №788 от 30.08.2022, пункт 336)

4. Провести пробные  работы ГИА по информатике (ОГЭ и ЕГЭ)

Ответственные исполнители: учителя информатики общеобразовательных
учреждений.

Руководитель РМО

Бровин Н.Н.